
MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

14611 REAL DECRETO 1818/1976, de 28 de julio, por el 
que cesa en el cargo de Secretario general de 
Correos y Telecomunicación don Rodrigo Echeni- 
que Gordillo.

A propuesta del Ministro de la Gobernación, y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de julio de mil novecientos setenta y seis.

Vengo en disponer que don Rodrigo Echenique Gordillo cese 
en el cargo de Secretario general de Correos y Telecomunica­
ción; agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Santiago de Compostela a veintiocho de julio de 
mil novecientos Setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación,
RODOLFO MARTIN VILLA

14612 REAL DECRETO 1819/1976, de 28 de julio, por el 
que se nombra para el cargo de Secretario gene­
ral de Correos y Telecomunicación a don Eugenio 
Mozón Verdejo.

A propuesta del Ministro de la Gobernación, y previa deli­
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de julio de mil novecientos setenta y seis,

Vengo en nombrar a don Eugenio Mazón Verdejo Secreta­
rio general de Correos y Telecomunicación.

Dado en Santiago de Compostela a veintiocho de julio de 
mil novecientos setenta y seis.

JUAN CARLOS

El Ministro de la Gobernación.
RODOLFO MARTIN VILLA

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14613 ORDEN de 27 de abril de 1976 por la que se 
nombra a don José María Martín Pozas, Profesor 
agregado de «Cristalografía, Mineralogía y Mine- 
ralotecnia», de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Martín Po­

zas, número de Registro de Personal A42EC/970, nacido el 13 
de marzo de 1939, Profesor agregado de «Cristalografía, Mine­
ralogía y Mineralotecnia», de la Facultad de Ciencias, de la 
Universidad de Santiago, con las condiciones establecidas en los 
artículos 8.° y 9.° de la Ley 89/05, de 17 de julio, sobre es­
tructura de las Facultades Universitarias y su Profesorado y 
con los emolumentos que según liquidación reglamentaria le co­
rrespondan. de acuerdo con la Ley 31/65, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 27 de abril de 1976.—P. D., el Director general de 

Universidades, Gabriel Ferraté Pascual.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

14614 ORDEN de 25 de mayo de 1976 por la que se dis­
pone que el Secretario de la Magistratura de Tra­
bajo número 12 de Barcelona, don Francisco José 
Bover Belenguer, pase destinado a la número 16 
de la propia provincia.

Ilmo. Sr.: Vacante la Secretaría de la Magistratura núme­
ro 18 de Barcelona, de nueva creación, y con el fin de que sea 
provista de titular,



Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Ju­
risdicción, y de conformidad con lo prevenido en el último pá­
rrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de Se­
cretarios de Magistraturas de Trabajo, aprobado por Decreto 
3187/1968, de 26 de diciembre, ha tenido a bien disponer que el 
Secretario de la Magistratura de Trabajo número 12 de Barce­
lona, don Francisco José Bover Belenguer, pase destinado a la 
número 16 de la propia provincia, por ser el único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de mayo de 1976.—P. D., el Subsecretario de Tra­

bajo, Chozas Bermúdez.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

14615 ORDEN de 25 de mayo de 1976 por la que se dis­
pone que el Secretario de la Magistratura de Tra­
bajo número 13 de Barcelona, don Rafael Sánchez 
Pérez, pase destinado a la número 3 de la propia 
provincia.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic­
ción, y por necesidades del servicio,

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el últi­
mo párrafo del articulo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo 
de Secretarios de Magistraturas de Trabajo de 26 de diciembre 
de 1968, ha tenido a bien disponer que el Secretario de la Ma­
gistratura de Trabajo número 13 de Barcelona, don Rafael Sán- 
chez Pérez, pase destinado a la número 3 de la propia provincia, 
por ser el único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de mayo de 1976.—P. D., el Subsecretario de Tra­

bajo, Chozas Bermúdez.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

14616 ORDEN de 25 de mayo de 1976 por la que se dis­
pone que el Secretario de la Magistrautra de Tra­
bajo número 3 de Barcelona, don Francisco Bosch 
Salas, pase destinado a la número 12 de la propia 
provincia.

Ilmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Jurisdic­
ción, y por necesidades del servicio.

Este Ministerio, de conformidad con lo prevenido en el último 
párrafo del artículo 17 del Reglamento Orgánico del Cuerpo de 
Secretarios de Magistraturas de Trabajo de 26 de diciembre 
de 1968, ha tenido a bien disponer que el Secretario de la Ma­
gistratura de Trabajo número 3 de Barcelona, don Francisco 
Bosch Salas, pase destinado a la número 12 de la propia pro­
vincia, por ser el único solicitante.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de mayo de 1976 —P. D., el Subsecretario de Tra­

bajo. Chozas Bermúdez.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

14617 CORRECCION de errores de la Orden de 6 de ma­
yo de 1976 por la que se dispone la publicación 
del Escalafón del Cuerpo de Magistrados de Tra­
bajo, totalizado al 30 de abril de 1976.

Advertidos errores en el texto remitido para su inserción 
de la citada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 130, de fecha 31 de mayo de 1976, se transcriben 
a continuación las oportunas rectificaciones:

En la página 10457, número de orden 52, donde dice: «Ma­
gistrado de Trabajo número 1 de Madrid», debe decir: «Magis­
trado de Trabajo número 1 de Madrid (Decano)».

En la página 10459, Húmero de orden 103, donde dice: «3-6- 
1922», debe decir: «21-1-1932».

En la misma página, número de orden 112, donde dice: «8-9- 
1934», debe decir: «8-9-1935».

En la misma página, número de orden 113, donde dice: «9-2- 
1933», debe decir: «2-9-1933».

OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE HACIENDA

14618 RESOLUCION del Tribunal de las oposiciones para 
ingreso en el Cuerpo de Arquitectos al servicio 
de la Hacienda pública por la que se señalan 
fecha, hora y lugar en que se celebrará el sorteo 
para determinar el orden en que habrán de ac­
tuar los candidatos y el primer ejercicio de dichas 
oposiciones.

De conformidad con lo dispuesto en la base VII de la Orden 
ministerial de 1 de diciembre de 1975 («Boletín Oficial del 
Estado» número 18, de 21 de enero de 1976), por la que se con­
voca oposición para ingreso en el Cuerpo de Arquitectos al 
servicio de la Hacienda pública. Se pone en conocimiento de 
los señores opositores que a las diez horas del día 15 de sep­
tiembre próximo, en la sala de actos de la Dirección General 
de Inspección Tributaria (Ministerio de Hacienda, calle de 
Alcalá, 5, cuarta planta), tendrá lugar el sorteo para deter­
minar el orden de actuación en los ejercicios de dichas oposi­
ciones.

El resultado de dicho sorteo se hará público en el tablón 
de anuncios de dicha Dirección General, de acuerdo con la 
referida base VII.

Asimismo se advierte a los señores opositores que el primer 
ejercicio dará comienzo a las nueve horas del día 17 de sep­
tiembre próximo, en la misma sala de actos, a cuyo efecto 
deberán ir provistos de cinta métrica y útiles de dibujo para 
la práctica de dicho ejercicio. La segunda parte de este ejerci­
cio comenzará a las dieciséis horas treinta minutos, en la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura (avenida Juan de 
Herrera, Ciudad Universitaria, de esta capital), entendiéndose 
que quien no comparezca a ambos llamamientos quedará ex­
cluido de la oposición.

Madrid, 27 de julio de 1976.—El Vocal Secretario, Francisco 
Javier Ramos de Molíns.—Visto bueno: El Presidente, Fede­
rico Trénor y Trénor.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

14619 ORDEN de 27 de abril de 1976 por la que se nom­
bra el Tribunal que ha de juzgar el concurso-opo­
sición convocado para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho Internacional Públi­
co y Privado», de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Santiago.

Ilmo. Sr.: Convocada a concurso-oposición la plaza de Profe­
sor agregado de «Derecho Internacional Público y Privado» de 
la Facultad de Derecho de la Universidad de Santiago y publi­
cada la lista de opositores admitidos definitivamente en el «Bole­
tín Oficial del Estado» de 18 de febrero de 1976, según Reso­
lución de la Dirección General de Universidades de 20 de enero 
de 1976,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Nombrar el Tribunal que habrá de juzgar dichas 
plazas y que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Antonio Truyol Serra.
Vocales: Don Mariano Aguilar Navarro, don Enrique Pecourt 

García, don José Luis Azcárraga y Bustamente y don Antonio 
Poch y Gutiérrez de Caviedes, Catedráticos de las Universidades 
de Complutense de Madrid el primero y el cuarto, de Santiago 
el tercero y en situación de Supernumerario el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Luis Legaz La- 
cambra.
 Vocales suplentes: Don Francisco Sánchez-Apellaniz Valderra- 

ma, don Julio Diego González Campos, don Francisco Puy Mu­
ñoz y don José Luis Fernández Floes, Catedráticos de las Uni­
versidades de Sevilla el primero, de Oviedo el segundo, de San­
tiago el tercero y de Murcia el cuarto. Los Vocales de este 
Tribunal figuran nombrados en la Orden que señala el número 
primero de la citada Orden de 30 de mayo de 1966.


